Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 99»
П Р И К А З

от 12.02.2018 г.                                                                      № 2/40
О проведении школьного этапа

ежегодной олимпиады младших школьников

в 2017/2018 учебном году
        В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2015-2020 годы и на основании Приказа департамента образования мэрии города Ярославля № 01-05 от 02.02.2018 «О проведении школьного и муниципального этапов ежегодной олимпиады младших школьников в 2017/2018 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать проведение школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников для обучающихся 4 классов с 12 февраля 2018 года по 28 февраля 2018 года по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык и литературное чтение, окружающий мир,  английский язык в соответствии с требованиями «Положения о проведении школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 99» (Приложение 1).

2. Обеспечить:

· условия для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с санитарно - эпидемиологическими требованиями;

· безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады;

· соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и проведении школьного этапа олимпиады.
3. Определить сроки и кабинеты для проведения школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников (Приложение 2).
4.  Определить организаторов в аудитории и вне аудитории на время проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 2).
5. Утвердить оргкомитет  школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников в составе:

Председатель: Мильто С.С., заместитель директора по УВР.
Члены оргкомитета:

Плащенкова Е.А., заместитель директора по дополнительному образованию,

Астафьева Е.Ю., руководитель МО учителей начальных классов

6. Утвердить состав жюри школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников:

Усова С.А., учитель начальных классов,
Медведкова Ю.В., учитель начальных классов,
Филатова Н.А., учитель начальных классов,

Рудоман М.С., учитель начальных классов,
Киселева Е.Г., учитель начальных классов,

Пономаренко Е.В., учитель иностранного языка в начальных классах

Нечаева С.С., учитель иностранного языка

Балбекова Э.Ю., учитель иностранного языка
7. Утвердить состав предметно-методической комиссии:

Киселева Е.Г., учитель начальных классов,

Полторацкая Н.Н., учитель начальных классов,

Балбекова Э.Ю., учитель иностранного языка.
8.  Заместителю директора Мильто С.С. обеспечить:

- инструктирование членов оргкомитета, членов жюри, организаторов в аудитории и вне аудитории о процедуре проведения школьного этапа олимпиады младших школьников;

- информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении школьного этапа олимпиады, индивидуальных результатах участников школьного этапа олимпиады через сайт ОУ и/или лично;

- сбор и хранение согласий от родителей (законных представителей) обучающихся и педагогов-наставников;

- условия хранения олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады и их конфиденциальность;

- своевременную подачу в оргкомитет муниципального этапа ежегодной олимпиады младших школьников заявки на участие в олимпиаде.

9. Назначить ответственной за размещение информации о проведении школьного этапа олимпиады на сайте школы Плащенкову Е.А.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                              В.Н.Белов